SENAi

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI/DR-RR

CNPJ: 03.783.408.0001-75
BALANCO ORCAMENTARIO

Exercicio findo em 31 de dezembro de 2024
(Em Reais)

RECEITAS CORRENTES

Receitas de Contribuicdes

Receitas Financeiras
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios

Receitas Industriais

Receita de Artigos Confeccionados em Curso

Receitas de Servi¢os e Vendas
Servigos Tecnoldgicos
Servigos de Consultoria e Assisténcia Técnica
Servigos Administrativos

Servigos Educacionais

Outras Receitas Correntes
Recuperagdo de Despesas
Multas e Juros de Mora
Descontos Obtidos
Indeniza¢des e Restituicdes

Transferéncias Correntes
Auxilios Ordinarios
Auxilios Especiais

Apoios Financeiros a Projetos Estratégicos
RECEITAS DE CAPITAL

Outras receitas de Capital
Saldo de Exercicios Anteriores

Transferéncias de Capital
Auxilios Extraordinarios

Soma

Déficit
TOTAL

As notas explicativas integram as demonstracdes contabeis.

RECEITAS ORCAMENTARIAS

Orc¢ada
18.931.287.30

Arrecadada
20.839.604.99

Variacio

(1.908.317,69)

2.967.472,40

3.474.967,32

(507.494,92)

677.728,25 1.809.633,16 (1.131.904,91)
22.500,00 23.100,00 (600,00)
655.228,25 1.786.533,16 (1.131.304,91)
750,00 1.500,00 (750,00)
750,00 1.500,00 (750,00)
2.174.096,19 1.826.103,71 347.992.,48
40.245,00 52.265,00 (12.020,00)
194.626,01 100.026,00 94.600,01
1.056,27 2.027,10 (970,83)
1.938.168,91 1.671.785,61 266.383,30
31.309,96 101.487.89 (70.177,93)
300,00 19.620,00 (19.320,00)
26.052,04 53.878,91 (27.826,87)
286,39 469,93 (183,54)
4.671,53 27.519,05 (22.847,52)

13.079.930,50

13.625.912,91

(545.982.41)

7.326.036,63 7.620.382,69 (294.346,06)
5.611.393,87 5.863.030,22 (251.636,35)
142.500,00 142.500,00 -

5.820.214.44 737.621.29 5.082.593,15
4.500.000,00 - 4.500.000,00
4.500.000,00 - 4.500.000,00
1.320.214.,44 737.621,29 582.593,15

1.320.214,44 737.621,29 582.593,15

24.751.501,74

21.577.226,28

3.174.275,46

24.751.501,74

21.577.226,28

3.174.275,46

Contador
CRC/AM-010438/0-0 T-RR.
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SENAi

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI/DR-RR

CNPJ: 03.783.408.0001-75
BALANCO ORCAMENTARIO

Exercicio findo em 31 de dezembro de 2024
(Em Reais)

Despesas Correntes

Pessoal ¢ Encargos Sociais
Ordenados e Saldrios
Encargos Trabalhistas
Encargos Assistenciais
Bolsas e Estagios

Transferéncias a Institui¢cées Privadas
Contribui¢do Federagdes
Contribui¢do IEL Nucleos Regionais
Convénios Entidades Sistema Industria

Outras Despesas Correntes (Aplicagiio Direta)
Ocupacgdes e utilidades
Materiais
Transportes e Viagens
Material de Distribuicdo Gratuita
Servigcos de Terceiros
Despesas Financeiras
Impostos Taxas e Contribuicdes
Despesas Diversas

Despesas de Capital
Investimento (Aplica¢do Direta)
Bens Imoéveis
Bens Moveis
Inversodes Financeiras
Auxilios Extraordinarios
Amortizagfio da Divida Interna
Soma
Superavit

TOTAL

As notas explicativas integram as demonstra¢cdes contabeis.

Wendell @l liveira Serrdo
Contador
CRC/AM-010438/0-0 T-RR

DESPESAS ORCAMENTARIAS

Autorizada
17.320.032,05

Realizada
14.412.407,84

Variacao

2.907.624.21

10.609.304.86

9.568.045,65

1.041.259,21

5.504.873,69 5.080.838,06 424.035,63
4.205.639,61 3.832.260,51 373.379,10
822.964,69 588.778,78 234.185,91
75.826,87 66.168,30 9.658,57
341.229,99 330.468.49 10.761,50
153.277,10 149.572,10 3.705,00
154.132,89 148.076,39 6.056,50
33.820,00 32.820,00 1.000,00

6.369.497,20

4.513.893,70

1.855.603,50

665.451,86
1.506.621,93
397.995,52
45.412,35
3.362.605,08
255.538,70
21.848,07
114.023,69

7.431.469,69

664.165,84
1.425.021,53
140.051,83
25.306,33
1.905.487,69
218.204,65
13.666,08
121.989,75

3.550.466,82

1.286,02
81.600,40
257.943,69
20.106,02
1.457.117,39
37.334,05
8.181,99
(7.966,06)

3.881.002,87

6.084.838,25

2.874.882.86

3.209.955,39

4.378.900,00 2.658.471,57 1.720.428,43
1.705.938,25 216.411,29 1.489.526,96
189,83 390,13 (200,30)
866.924,37 236.305.65 630.618,72
479.517,24 438.888,18 40.629,06

24.751.501,74

17.962.874,66

6.788.627,08

3.614.351,62

(3.614.351,62)

24.751.501,74

21.577.226,28

3.174.275,46
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